CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2017

(Do Sr. Alberto Fraga)

Requer inclusão de autoridade em

complementação ao Requerimento 219/2017

debater o tema referente à lavratura do Termo

Circunstanciado de Ocorrência.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, inclusão de autoridades no requerimento

219/2017, de autoria do Nobre Deputado Vinicius Carvalho (PRB/SP), já aprovado

pela Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, que requer a

realização de audiência pública para debater temas referentes à lavratura do Termo

Circunstanciado de Ocorrência.

Para incluir:

 José Robalinho Cavalcanti - Presidente da Associação Nacional de

Procuradores da República – ANPR;

 Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti – Presidente da

Associação dos Membros do Ministério Público – CONAMP;

 Cel. Marlon Jorge Teza - Presidente da Federação Nacional de

Entidades de Oficiais Militares Estaduais – FENEME;

  Cel Macos Antônio Nunes de Oliveira- Presidente do Conselho

Nacional dos Comandantes Gerais – CNCG;

 Elias Miler da Silva - Presidente da Associação dos Oficiais

Militares do Estado de São Paulo em Defesa da Polícia Militar –

DEFENDA PM;

CÂMARA DOS DEPUTADOS

  Luís Antônio de Araújo Boudens - Presidente da Federação

Nacional dos Policiais Federais  - FENAPEF;

 Deolindo Paulo Carniel - Presidente da Federação Nacional  dos

Policiais Rodoviários Federais - FENAPRF

JUSTIFICAÇÃO

O referido Requerimento deve ser aprovado, pois visa ampliar a discussão

referente ao Termo Circunstanciado de Ocorrência, possibilitando um debate mais

igualitário frente as autoridades convocadas.

Incluir as autoridades acima relacionadas é uma questão de justiça frente

ao tema que será debatido.

Conto o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento..

Sala da Sessão, em  10 de outubro  de 2017.

ALBERTO FRAGA
DEPUTADO FEDERAL

DEM/DF